Municipalidad de Presidente Peron
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 13 de septiembre de 2013.-

VISTO:
Que la Secretaria de Cultura Educacion, Deportes y Recreacion, solicita se declare de
Interés Municipal lareparacion, mantenimiento y refaccion de las Escuelas del Distrito, y

CONSIDERANDO:

Que con lafinalidad de contribuir ala generacion de valores, actitudes y précticas orientadas
hacia €l megjoramiento de las condiciones de vida en € pais, en € marco de los propdsitos de la
educacion para € desarrollo sostenible, es necesario colaborar en € mantenimiento de las
Escuelas, afin de conservarlas seguras, limpiasy saludables;

Que en virtud de €ello, este Gobierno Municipa entiende como fundamental el apoyo y
acompafiamiento no solo desde las tareas de mantenimiento y las obras de refaccidn, sino desde
todas las areas, resultando necesario e trabgo en conjunto entre e municipio y las
instituciones educativas, para asi brindar un ambiente adecuado para los nifios que ali se forman;

Que en consecuencia, como responsables de la Administracion Municipal, se debe
considerar que la participacion, brindando colaboracion en todo aquello que favorezca el
desarrollo de la educacion, resulta un aporte valioso paralaformacion del pueblo,

Que todos somos parte de la Comunidad Educativa, por lo tanto debemos velar por €
bienestar general de los nifios y jévenes para que realicen su transito por la Escuela en dignas
condiciones que les permitan desarrollar @ maximo sus potencialidades, y

Que sin lugar a dudas, €l disponer de un espacio fisico adecuado sumado a aspecto técnico
educativo, contribuye a que tanto los docentes como los alumnos g erzan € derecho de ensefiar y
aprender en un marco donde se privilegiaunamegor calidad de vida,

Por lo:
El sefior Intendente Municipal en uso de sus atribuciones

DECRETA

ARTICULO 1°: Declarase de I nterés Municipal lareparacion, mantenimiento y refaccién de los
Edificios e Instalaciones de las Escuelas del Distrito de todos los niveles, que se llevard a cabo a
través de la Administracién Municipal de Presidente Perén, con fondos de la Coparticipacion
Provincial .-

ARTICULO 2° Comuniquese, registrese y archivese.-

Dec. N° 1317-

/ f
Aﬁﬁn ﬁ’ﬁ'ﬁar *Fre gue ro

INTENSEHTE MURN CIPAL
MUNIGIPALIDWD DE PRESIDENTE FERDN




